
Vážení spoluobčané, 

začíná nový rok, který bude u nás 
v Radotíně opět bohatý na nejrůz-
nější společenské, sportovní i kultur-
ní akce. Takové příležitosti k soused-
skému setkávání jsou už tradičním 
kořením života v naší městské části.

Radnice zároveň každý rok roz-
děluje mezi volnočasové organiza-
ce nemalou částku formou dotač-
ního programu. Tyto příspěvky na 
pořádání akcí pro všechny genera-
ce se nám daří neustále navyšovat. 
V roce 2025 podpoříme ze schvá-
leného rozpočtu městské části 
sportovní a kulturní akce nebo 
aktivity, které prohlubují místní 
komunitní dění, celkovou sumou 
1,5 milionu korun.

Meziroční nárůst rozdělovaných 
peněz činí 200 tisíc korun. Navy-
šovat výdaje na pořádání takových 
akcí a každoroční vyhlašování po-
dobné systematické podpory je 
možné jen díky zodpovědnému 
hospodaření. Přestože kvůli inflaci 
čelíme navyšování mandatorních 
čili běžných výdajů.

Věřím také, že se nám v letošním 
roce podaří rozběhnout rekonstruk-
ci historické nádražní budovy. Skon-
čily majetkoprávní úkony spojené 
s jejím převodem ze státu – kon-
krétně z instituce s právem hospo-
dařit s ní, kterou je Správa železnic, 
do svěřené správy Městské části Pra-
ha 16. Po dokončení rekonstrukce 
se do ní přesune služebna městské 
policie. Zajistíme tak kvalitnější zá-
zemí pro strážníky, které strategicky 
přesuneme do nejfrekventovanější 
lokality ve středu naší městské části.

Rozběhla se také stavba Centra 
Radotín. O jednotlivých krocích 
stavby už jsme Vás informovali a bu-
deme v tom pravidelně pokračovat.

Přeji Vám úspěšný rok 2025!
Váš Karel Hanzlík, starosta 

Městské části Praha 16 
(Radotín)

RADOTÍNSKÉ 
NOVINY ZDARMA
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Nový rok 2025: Kdy se konají oblíbené akce?
Obyvatelé Radotína se mohou i v novém roce těšit na tradiční kulturní, sportovní a další spole-
čenské akce. Návštěvníci únorového bálu si užijí originální hudební doprovod v podání členů 
Divadla Sklep, na zářijovém Burčákobraní zahraje Čechomor.

Inzerce

FEMAT
BUDGET

Servisní program 
pro starší vozy Škoda

Servis vozů starších 5 let za skvělé ceny!

FEMAT BUDGET - Kvalita, kterou si můžete dovolit. Máte vůz starší 5 let? Přijďte k nám a využijte našich 
speciálních cen na údržbu a opravy. FEMAT BUDGET nabízí ekonomický servis bez kompromisů na kvalitě.

Octavia III

Platí pro 
vozy starší 

5 let

Fabia III

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24 a
153 00 Praha - Radotín
www.femat.cz | +420 603 588 675

Kodiaq I Superb III

Servis výměny oleje

Spojková sada

Výměna rozvodů

Výměna předních brzd

Výměna zadních brzd

1,0 TSI 70 kW 2,0 TDI 110 kW

2 390 Kč

11 990 Kč

7 790 Kč

2 890 Kč

12 990 Kč

12 210 Kč

8 940 Kč

7 740 Kč

3 090 Kč

13 890 Kč

13 810 Kč

13 149 Kč

8 800 Kč

3 190 Kč

14 310 Kč

14 990 Kč

8 470 Kč

7 960 Kč

Ceny úkonů pro ostatní motorizace Vám sdělí naši servisní poradci

vč. fi ltru

řemen, napínací kladky, čepadlo

lamela, přítlačný talíř, ložisko

kotouče a destičky

kotouče a destičky

Ceny uvedeny s DPH.

2,0 TDI 110 kW 2,0 TDI 110 kW
Servisní program 
pro starší vozy Škoda

FEMAT
BUDGET

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24 a
153 00 Praha - Radotín
www.femat.cz | +420 603 588 675

Pravidelný kulturní program začíná 
hned v lednu v Koruně. Uskuteční 

se tradiční vzpomínková akce na bube-
níka kapely Olympic Milana Peroutku. 
V pátek 17. ledna zahraje na jeho počest 
skupina Míchačky betonu se známými 
muzikanty Antonínem Smrčkou, Joe 
Karafiátem, Pavlem Skalou a  Miro-

slavem Židlickým. S  kapelou zazpívá 
mladá zpěvačka Betty Panzo.

Novou divadelní sezonu odstartuje 
v  Koruně ve čtvrtek 23. ledna před-
stavení Čarodky. Zahraje ji brněnské 
divadlo Vejminek (více na str. 9). Ve 
čtvrtek 6. února bude ve velkém sále 
Koruny koncertovat kapela Hm.

Sklep, kteří se představí v roli zpěváků 
a muzikantů. „Radotínský bál tím do-
stane jedinečnou atmosféru spojenou 
s oblíbeným divadlem z Braníka. Ná-
vštěvníci bálu se mohou těšit na To-
máše Hanáka, Fera Burdu, ale také na 
Františka Skálu nebo Aleše Najbrta,“ 
říká Dana Radová, ředitelka Koruny.

V únoru také odstartuje nový pravi-
delný pořad Markéty Fassati nazvaný 
DRINK. Známá pěvkyně postupně 
představí zajímavé osobnosti z  Ra-
dotína a okolí. Z každého dílu vznikne 
záznam, který si bude možné přehrát 
na kanálu YouTube.

V Koruně bude i v novém roce rov-
něž pokračovat série stand-upových 
vystoupení. V  pořadu Na stojáka se 
11. února představí mimo jiné herec 
a bavič Lukáš Pavlásek. Dalším z řady 
divadelních zážitků bude 25. února 
uvedená hra v hlavní roli s Tomášem 
Matonohou. Její celý název zní: Jak se 
Husákovi zdálo, že je Věra Čáslavská.

V  sobotu 1. března bude na pro-
gramu první z  velkých venkovních 
akcí – tradiční Radotínský masopust. 
Průvod masek vyrazí na svou pouť 
městskou částí z Fajnového dvora Ko-
runy. Nebudou chybět masopustní po-
choutky ani hudební doprovod.

Na své si přijdou také příznivci tan-
ce a hudby 80. a 90. let minulého stole-
tí. Po úspěšném listopadovém návratu 
diskoték do Koruny se její další díl 
odehraje 7. března – v předvečer dne, 
který patří ženám. 

Petr Buček

Seriál radotínských akcí pořáda-
ných radnicí ve spolupráci s Kulturně
-komunitním centrem Koruna začne 
v  pátek 21. února. V  pořadí již 27. 
Radotínský bál nabídne netradiční 
program. O hudební doprovod se totiž 
postará Malý taneční orchestr Univer-
sal Praha. Tvoří jej členové Divadla Pokračování tématu na str. 2 a 3

Velké akce, jako jsou Havelské posvícení nebo Burčákobraní, nabízejí program pro všechny generace.
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Karel Holas z Čechomoru: V Radotíně se cítím pokaždé velmi dobře

NEJLÍP HODNOTÍ TI, KDO 
AKCE NAVŠTĚVUJÍ

Vysvědčení vystavují radotínským 
sportovním, kulturním či spo-

lečenským akcím samotní obyvatelé 
městské části. Kvalita nabídky se totiž 
nejlépe pozná podle toho, kolik lidí 
chodí sportovat, bavit se na veřejné 
akce typu Burčákobraní nebo Ha-
velské posvícení a  vyráží na kulturní 
představení do Koruny. Je patrné, že 
lidé v  Radotíně za kulturou, sportem 
a  vůbec do společnosti chodí rádi 
a v hojném počtu.

Jelikož je konkurence mezi akcemi 
všeho typu v Radotíně velká, šanci na 
úspěch má jen kvalitní nabídka. Napří-
klad sportovní oddíly se musí předhá-
nět v tom, kdo získá do svých řad více 
dětí a mládeže. Pohled na radotínská 
sportoviště – na jejich kvalitní zázemí 
i na obsazení sportovci – napovídá, že 
svou práci dělají dobře.

Radnice i my jako zastupitelé je bu-
deme v jejich činnosti vždy podporo-
vat. Přínosy sportování pro jednotliv-
ce i  pro celou městskou část zde asi 
není nutné vyjmenovávat.

Mnohem větší prostředky vydá-
vá radnice za kulturu. Sportovní 

organizace totiž fungují mnohem 
soběstačněji, mimo jiné díky člen-
ským příspěvkům a  dotacím na je-
jich činnost a  provoz. Jelikož však 
chceme v Radotíně pestrou nabídku 
volnočasových aktivit, kultura svou 
nemalou podporu od radnice dostá-
vá. Díky tomu může Koruna nabízet 
pestrou škálu kurzů, workshopů, di-
vadelních představení nebo koncer-
tů pro všechny věkové kategorie. Na 
velikost naší městské části je nabídka 
kultury a  její zázemí v  Koruně nad-
standardní. 

Rovněž veřejné akce, jako jsou osla-
vy masopustu, Velký dětský den, Bur-
čákobraní a  Havelské posvícení, mají 
velkou návštěvnost. Proto se i  letos 
můžete těšit na velmi atraktivní pro-
gram, který nabídnou. 

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

RADOTÍNU CHYBÍ 
VLÍDNOST
Nebudu čtenáře unavovat přeříká-
váním řečeného, neboť tuto otázku – 
stejně jako několik podobných – zde 
zodpovídáme už nejméně potřetí. 

Z  toho lze usoudit, že buďto v  Ra-
dotíně není nezodpovězených otázek, 
nebo redakce nesvede nic kloudného 
vymyslet a měla by to škrabalství ko-
nečně pověsit na hřebík a přenechat je 
povolanějším.

Budeme-li kulturu a  sport vnímat 
úzce, pak si zde není nač stěžovat. 
Pokud jste členem klubu, můžete vy-
užívat řady sportovišť; pokud jste jen 
veřejnost, pak můžete aspoň neustále 
něco obcházet či dobíhat. Chcete-li na 
koncert či do kina, nabídne vám Ra-
dotín celkem dost; pokud ale chcete 
kulturní veřejný prostor, budete mu-
set popojet aspoň do Dobřichovic. 
Máme tu dva parky, které neslouží 
docela ničemu a kde radnice ve chvá-
lyhodné snaze zamezit problémovému 
užívání jednoho z  nich nasazuje pa-
sivně agresivní řešení, tedy zprotivit 
to místo všem. Snaha učinit zdejší 
veřejný prostor vstřícným a  inkluziv-
ním v Radotíně neexistuje, popřípadě 
se umně skrývá. Veřejným prostorem 
tak plýtváme na komerční developer-
ské projekty, ohyzdné sportovní haly, 
parkovací stání a  podivná místa pro 
nikoho. Setrvale ubývá vzrostlých 
stromů, přičemž vstřícných a  účelně 

komponovaných míst, která by vlídné 
maloměstské prostředí měla vytvářet, 
rovněž nepřibývá. A stejně jako se Ha-
velské trhy staly hlučným beerfestem, 
zaplavují nás hluk a bezobsažná slovní 
vata i v přeneseném slova smyslu. Tro-
chu té vlídnosti, prosím.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

STAGNUJÍCÍ NABÍDKA 
I POTENCIÁL RŮSTU
Radotín nabízí zdánlivě širokou škálu 
možností. Každoroční akce a slavnosti 
mají svoji tradici a pozitivně přispívají 
ke zdejší atmosféře. Kulturní centrum 
Koruna a  místní knihovna pořádají 
koncerty, přednášky a  výstavy. Zdej-
ší sportovní zařízení i  okolní příroda 
lákají amatérské i  profesionální spor-
tovce. 

Na druhou stranu kulturní program 
je poněkud jednotvárný a  zaměřený 
na tradiční akce bez inovací. Postup-
ně se vytratil noční život a  celkově 
se koná jen minimum akcí určených 
pro mladou generaci. Přitom poptáv-
ka po moderních aktivitách, např. 
workshopech nebo prostoru pro street 

art, by zde jistě byla. Naopak starší 
obyvatelé by ocenili více komorních 
aktivit…

Sportovní nabídka je na dobré úrov-
ni, ale kapacita některých zařízení, 
zejména v  zimních měsících, bývá 
nedostačující. Snaha rekonstruovat 
a  modernizovat na samotnou hranu 
možností budov, okolí a infrastruktu-
ry v řadě případů nepřinesla očekáva-
né výsledky, což u části obyvatel vyvo-
lává skepsi. Stejně jako fakt, že některá 
sportoviště jsou veřejnosti prakticky 
nepřístupná.

Velkým problémem je nedostatečná 
propagace. Mnoho lidí si opakovaně 
stěžuje, že o pořádaných akcích často 
neví nebo se o nich dozvídá až na po-
slední chvíli.

Celkově Radotín disponuje solid-
ním základem pro rozvoj kulturního 
a  sportovního života, ale pokud má 
být do budoucna konkurenceschopný, 
musí naslouchat potřebám svých oby-
vatel a  přizpůsobit nabídku součas-
ným trendům. 

Klíčem k úspěchu je propojení tra-
dice s inovací a efektivní komunikace 
s veřejností. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty
Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Jak hodnotíte nabídku kulturních, sportovních i dalších akcí v Radotíně?
Komentáře

Obyvatelé Radotína i z okolí se také letos dočkají bohatého kulturního programu. Jedním z vrcholů bude koncert kapely 
Čechomor na zářijovém Burčákobraní. Houslista a dlouholetý člen této skupiny Karel Holas to navíc v Radotíně velmi dobře zná. 

Kdy jste poprvé navštívil 
Radotín? Bylo to v souvis-

losti s kapelou Union?
Pamatuji si, že Radotín jsem poprvé 
navštívil už v  roce 1978, i  když tro-
chu neplánovaně. Tehdy jsem jezdil 
do Dobřichovic za svým kamarádem 
Honzou Hrubým a  v  Radotíně vlak 
zastavil a  dál nejel, takže jsem čekal 
dlouhé hodiny na nádraží na další 
spoj. S  Unionem jsme zde zkoušeli 
myslím od roku 1984. 

Jak na tu dobu vzpomínáte? 
Kde jste s Unionem zkoušeli, 
kde jste hráli?
Byla to hezká doba. Tehdy jsem by-
dlel a  pracoval doma, v  Moravské 
Třebové a  o  víkendu jsme u  Petra 
Neumana a jeho ženy Jany zkoušeli. 
Bylo to kousek od hospody Pivní sa-
natorium. Vloni jsem tam dokonce 
obdržel diplom Lev Pivního Sana-
toria. V  Radotíně se cítím pokaždé 
velmi dobře.

Na právě dokončované desce, 
která už potřetí mapuje hu-
dební scénu v Radotíně, jste se 
s Unionem sešli po 40 letech. 
Jaké to bylo setkání?
Bylo to příjemné setkání po těch le-
tech. Vypadalo to, jako by se nic ne-
změnilo, jen nám přibylo pár vrásek. 
Ve studiu First Floor na Barrandově 
jsme nahráli písničku z té doby, která 
se jmenuje Hlavou mi letí.

Váš syn Karel hrál dokonce za 
Radotín lakros. Jak se vám líbí 
tento sport, který je s Radotí-
nem úzce spojený?
Sport je to dost drsný, líbí se mi. Ně-
kolikrát jsme byli v  Radotíně fandit. 
Atmosféra byla pokaždé skvělá, kluci 
hráli výborně!

Pokud se nemýlím, vaše dcera 
chodila na radotínské gymná-
zium.
Ano, chodila a moc se jí tam líbilo. Jak 
vidíte, v životě naší rodiny toho máme 
s  Radotínem hodně společného. Přes 
Radotín často jezdím, chodíme do 
místního kina i  na procházky podél 
Berounky. 

V září zahrajete s Čechomo-
rem na Radotínském burčáko-
braní. Těšíte se na setkání se 
svými známými z Radotína?
Určitě, bude to milé potkat se zase 
s  Petrem Neumanem a  s  klukama 
z Pivního sanatoria nebo s panem sta-
rostou Karlem Hanzlíkem, který dělá 
pro kulturu v  Radotíně spoustu dob-
rého.

S kapelou hrajete už 35 let. Po 
zakladateli Čechomoru Fran-
tišku Černém jste nejdéle pů-
sobícím členem skupiny. Jak 
jste oslavili půlkulaté výročí 
své spolupráce?

Udělali jsme si radost a spojili se s Lu-
cií Bílou, se kterou jsme vyrazili na 
turné, které jsme nazvali S  Láskou. 
Jeden koncert jsme měli i  kousek od 
Radotína, na závodišti v Chuchli. 

Zájem o vaše koncerty alespoň 
podle prosincového programu 
neopadá. Před Vánoci jste hrá-
li téměř každý den na jiném 
místě republiky. Jak zvládáte 
takové tempo?
Čím jsme starší, tím je to přesouvá-
ní sem a tam o trochu náročnější, ale 
koncertujeme pořád hodně rádi. Vá-
noční turné už se stalo tradicí, kterou 
držíme přes 25 let a celá kapela se na 
něj těší. Atmosféra je zase jiná než tře-
ba na letních koncertech a  pokaždé 
nás potěší, když nám posluchači po 

koncertě přijdou říct, že jsme je správ-
ně vánočně naladili.

V čem je podle vás i v dnešní 
době největší kouzlo lidových 
písní?
V  jejich pravdivosti, obyčejnosti, 
v tom, že si na nic nehrají.

Jaký bude váš koncert v Ra-
dotíně? Na co návštěvníky 
Burčákobraní pozvete? 
Zahrajeme nejen písně z  naší nové 
desky, kterou jsme vydali 8. listopa-
du a  nazvali ji Švarní šohajové, ale 
i  průřez naším starším repertoárem. 
Moc se na koncert v Radotíně těšíme 
a všechny zveme, ať si s námi přijdou 
zazpívat! 

Petr Buček

Karel Holas je houslistou Čechomoru už 35 let.

Karel Holas s muzikanty Miroslavem Židlickým (vlevo) a Milošem 
Ráblem předloni při přebírání cen Lev Pivního sanatoria

Na pódiu s Františkem Černým
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Březen bude kromě masopustu ve 
znamení příchodu jara. Nástup 

teplejšího ročního období si připo-
menou příznivci bigbítu tradičním 
setkáním 22. března v restauraci Pivní 
sanatorium. Vítání jara doprovodí 
koncerty několika kapel.

V březnu se uskuteční také akce Bez-
pečné jaro. Odehraje se na dopravním 
hřišti za základní školou a je určená pře-
devším dětem. V  doprovodu policistů 
a strážníků si procvičí pravidla bezpeč-
ného chování v dopravě. Na akci nebu-
dou chybět ani hasiči se svou technikou.

Na apríla dorazí do Koruny diva-
dlo Vosto5 se svou „jevištní reportáží 

o objevu zapadlé české kapely Proton, 
která byla umlčena těsně předtím, než 
se stala slavnou“. Příběh fiktivní kapely 
z Ostravy se snaží vysvětlit spletitosti ze 
života skutečných hudebních celebrit.

Svůj termín už má také největší me-
zinárodní boxlakrosová akce v Evropě, 
kterou je Memoriál Aleše Hřebeského. 
Turnaj s účastí týmů z celého světa se 
bude konat od 23. do 26. dubna. Na-
bité tribuny arény před sokolovnou 
poženou vpřed radotínský tým, které-
mu v předešlých dvou letech vítězství 
v turnaji uteklo vždy až ve finále.

V  květnu přijde nejprve na řadu 
Den s  integrovaným záchranným 

systémem. Rodinná akce tradičně 
do Radotína přiláká všechny, kdo si 
chtějí prohlédnout nejen vybavení 
policistů, záchranářů a  hasičů. K  vi-
dění budou ukázky z  jejich zásahů. 
Akce se kvůli stavbě Centra Radotín 
přestěhuje na parkoviště v sousedství 
sportovní haly. 

Bohatý jarní program v  Radotíně 
pojede naplno až do začátku prázdnin. 
Závěr května bude v  Koruně ve zna-
mení místních výtvarníků. Výstava se 
koná od 28. května do 4. června. O pár 
dní později, na sobotu 31. května, je 
naplánovaný tradiční Velký dětský den. 
Pokud to počasí dovolí, spojí je řada 
návštěvníků akce stejně jako loni s kou-
páním v  právě otevřeném biotopu. 
Na děti bude v jeho areálu čekat velké 
množství vodních, ale i dalších atrakcí.

O  týden později, během prvního 
červnového víkendu, se biotop stane 
centrem třetího ročníku akce Radotín 
Sportfest. Místní sportovní oddíly po-
zvou veřejnost na svá sportoviště, aby 
si děti i dospělí mohli vyzkoušet okolo 
dvaceti různých sportů. 

Na 14. června chystá Koruna druhý 
ročník Fajnfestu. Jedná se o  festival 
pěveckých i  tanečních sborů, na kte-
rém se představí soubory z Čech, Mo-
ravy i zahraničí. Touto akcí se uzavře 
program akcí naplánovaný v Radotíně 
na první polovinu roku 2025.

Velká dávka nejen kulturních akcí 
čeká městskou část po prázdninové od-
mlce. Bohatý program odstartují v pá-
tek 5. září stále oblíbenější Biotop Days. 
Akce připomínající výročí koupacího 
biotopu loni představila kapelu Tata 
Bojs i  s  jejím novým filmem. Letos je 
v plánu další zajímavý koncert, vystu-
pující zatím nejsou potvrzení. Sobotní 
program nabídne zábavu spojenou 
s vodou pro celou rodinu.

Hned vedle biotopu se v  sobotu 
uskuteční kulinářská akce Home Food 
Fest. Přihlásit se mohou všichni, kdo 
chtějí sousedům představit své ku-
chařské umění.

O  týden později se koná Radotín-
ské burčákobraní. Vrcholem této akce 
bude v sobotu 13. září koncert kapely 
Čechomor. Jednou z  hlavních osob-
ností je Karel Holas, který o svém pro-
pojení s Radotínem hovoří v rozhovo-
ru na str. 2. Ochutnávat bude možné 
částečně zkvašený mošt z  vinné révy, 
nebude chybět ani volba nejlepšího 
burčáku.

Na konci září uspořádá Biotop Ra-
dotín dvě sportovní akce zaměřené 
především na mladé – triatlon a dět-
ský běžecký závod. 

Podzimní program v  Radotíně vy-
vrcholí Havelským posvícením. Do 
kalendáře si je proto vhodné už nyní 
uložit rovněž termín 11. a  12. října. 

Rok 2025: Kdy se konají oblíbené akce?
Pokračování ze str. 1

RADOTÍNSKÉ AKCE V ROCE 2025

21. února
27. Radotínský bál v sokolovně

22. února
Horymírova sváteční jízda Ra-
dotín – Neumětely

27. února – 2. března
Pražská oblastní přehlídka ama-
térského divadla (Koruna)

1. března
Masopust (Koruna)

18. března
Čaj o třetí (Koruna)

22. března
Vítání jara (Pivní sanatorium)

12. dubna
Bezpečné jaro (dopravní hřiště)

23.–26. dubna
32. Memoriál Aleše Hřebeského 
v boxlakrosu

17. května 
Den s IZS

29. května
Vernisáž výstavy kruhu radotín-
ských výtvarníků (Koruna)

31. května 
Velký dětský den

10. června
Čaj o třetí (Koruna)

14. června
Fajnfest – festival pěveckých 
sborů (Koruna)

6.–8. června
Radotín Sportfest

5.–6. září
  Biotop Days
  Home Food Festival (Beach 
Arena)

13. září
Radotínské burčákobraní

16. září
Čaj o třetí (Koruna)

21. září
12. Radotínský triatlon

22. září
Kids Race

11.–12. října
XXVII. Havelské posvícení

30. listopadu
1. adventní koncert

7. prosince
  2. adventní koncert
  Vánoční jarmark (Koruna)

9. prosince
Čaj o třetí (Koruna)

14. prosince
3. adventní koncert a vánoční trh

26. prosince
Koncert Pražské mobilní zvonohry

INFODo Koruny přijedou opět zahrát profesionální i amatérské 
divadelní soubory. Na snímku Pavel Kikinčuk z Divadla Pluto.Mladí návštěvníci Havelského posvícení

Koruna letos uspořádá druhý ročník festivalu pěveckých sborů.

Do stánkového prodeje se zapojují také místní školy a školky.

Zaplněné náměstí sv. Petra a Pavla

Tradicí už se stává radotínský Sportfest. Biotop pořádá během léta mnoho sportovních i kulturních akcí.
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Radotínské akce

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

Inzerce

Celý víkend bude ve znamení koncer-
tů, divadelních představení pro děti, 
dobrého jídla a zábavy. 

Závěr roku doprovodí obvyklá sé-
rie tří adventních koncertů. Konat se 
budou 30. listopadu, 7. a 14. prosince. 
Druhý adventní koncert bude patřit 
vystoupení Štěpána Raka. Radotínský 
kytarový virtuos oslaví své 80. naro-
zeniny. Vánoční čas zakončí koncert 
mobilní zvonohry, který má svůj tra-
diční termín 26. prosince. 

Petr Buček
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Sezona svozu bioodpadu se 
prodlouží o měsíc a půl
Hlavní město mění podobu slu-

žeb svozu bioodpadu. Od roku 
2025 prodlužuje svozovou sezonu 
hnědých popelnic, která nově potrvá 
od 1. března až do poloviny prosince. 
Prodlužuje se tak o měsíc a půl. Záro-
veň skončil zimní svoz bioodpadu 
od rodinných domů. Byl o  něj malý 
zájem.

„Co se týče celoročního svozu, 
z průběžně vedené evidence množství 
svezeného bioodpadu je jasně patr-
né, že v  zimních měsících množství 
svezeného bioodpadu výrazně klesá. 
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli ce-
loroční službu zejména pro rodinné 
domy se zahradami v zimním období 
na několik týdnů přerušit,“ uvádí ve-
doucí oddělení odpadů Magistrátu hl. 
m. Prahy Radim Polák.

Změna se týká výhradně popel-
nic umístěných v  zástavbě rodinných 
domů. Nijak se nedotkne celoročního 
svozu na sídlištích či v činžovních do-
mech, odkud se bude i nadále biood-
pad svážet celoročně. 

Službu svozu bioodpadu hlavní 
město zavedlo v roce 2020 a od začát-
ku nabízí dvě varianty svozu – v  se-
zonním režimu, nebo celoročním. Ten 

je určen pro domy s  větším počtem 
domácností. Dále si občané Prahy 
mohou zvolit velikost nádoby (120 l, 

nebo 240 l) a frekvenci vývozu jednou 
týdně, nebo jednou za 2 týdny. 

(red)

Kalendář srovnává staré 
fotografie se současností
Městská část vydala pro rok 2025 

kalendář historických fotogra-
fií ze zajímavých lokalit v  Radotíně. 
Každá stará fotka je doplněná aktuál-
ním snímkem pořízeným ze stej-
ného místa. Například pohled přes 
Berounku na kostel a školu je k vidění 
na fotkách z roku 1913 a z roku 2024. 
Nástěnný kalendář nabízí zajímavá 
srovnání, jak se radotínské lokality 
v průběhu času proměnily. 

Autorkou fotek ze současnosti je 
pracovnice radotínského úřadu Pav-
lína Holá. „Když mě starosta Karel 
Hanzlík oslovil s  myšlenkou vytvo-
řit kalendář pro rok 2025 s použitím 
historických fotografií Radotína, 

napadlo mě přidat k historickým zá-
běrům pohled současný,“ říká Pav-
lína Holá. Pořídit záběr ze stejného 
místa jako před sto nebo i více lety 
bylo někdy nesnadné. „V některých 
případech mi práci komplikovala 
železnice či rušná silnice,“ uvádí au-
torka fotek. 

Při zpracování fotografií ji překva-
pilo, kolik domů v  ulicích Radotína 
má historii delší než sto let. „V kalen-
dáři je to vidět nejvíc na ulici Panská, 
která se přejmenovala na Pod Klapicí. 
Na snímku starém 97 let vidíme stejné 
domy, které v ulici stojí dodnes,“ uza-
vírá Pavlína Holá. 

(red)

Bývalou kašnu nahradil záhon

Před ubytovnou vedle vlakového 
nádraží už nestojí bývalá kašna. 

Nahradil ji záhon s květinami. Místo před 
„hotelákem“ navíc dostalo nové osvětlení. 

Program 
Čistá energie 
Praha
2024–2025

Dotační program hl. m. Prahy 
k podpoře instalací nízkoemisních 
zdrojů tepla v rodinných 
i bytových domech

portalzp.praha.eu/cistaenergiepraha

Z  okolí bývalé kašny zmizely i  lavičky, 
které většinou využívali lidé porušující 
zákaz pití alkoholu v této lokalitě. 

(red)

Hnědé popelnice na bioodpad

Srovnání z kalendáře: Sokolovna v letech 1935 a 2024

Záhon s osvětlením
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Historie

Jak přitekla pitná voda do Radotína
V radotínských ulicích se dodnes dochovaly staré vodní pumpy. Kromě nich lze narazit na skoro sto let staré vodojemy. 
Pohled do historie ukazuje, že první vodovodní voda přitekla z Kosoře. Ale byly s ní problémy.

Kde je voda, tam je život, a platí to 
i o Radotíně. O vodu zde opravdu 

nikdy nouze nebyla. Poloha na břehu 
Berounky a  dnešního Radotínského 
potoka dala vzniknout samotné osadě. 
Oba vodní toky – a také později vybu-
dovaný mlýnský náhon – ovšem na-
bízely vodu, kterou bychom v  dnešní 
terminologii označili jako užitkovou. 
Ta sloužila k napájení dobytka a k do-
bově skromným potřebám osobní hy-
gieny a čistoty obydlí. 

Co ale pitná voda? Je s podivem, že 
dlouhá staletí stačila malé vesničce, 
kterou tehdy Radotín byl, jediná ve-
řejná studna. Alespoň jen o jediné se 
nám dochovaly informace. První pí-
semné zmínky o ní spadají do 15. sto-
letí, nepochybně ale existovala i dříve. 
Stála někde na návsi. 

Přesné místo neznáme, lze však 
usuzovat, že spíše než ve středu vesni-
ce se nacházela až na severním okraji 
tehdejší zástavby. To znamená zhruba 
v místech dnešní autobusové zastávky 
Prvomájová. Důvody pro toto umístě-
ní byly praktické: Bylo zapotřebí sní-
žit nebezpečí kontaminace pitné vody 
splašky ze statků i z bahna široce se 
rozlévajícího Radotínského potoka. 

Ať již byla zmíněná obecní studna 
kdekoli, evidentně potřebám obyvatel 
obce až do začátku 19. století boha-
tě dostačovala. Tehdy začaly vznikat 
i soukromé studny na statcích, po 
roce 1862 i na železniční stanici a pa-
trně i v nově budovaných továrnách. 
O tom však doklady chybí. 

Dramatickou změnu přinesl až zá-
věr 19. století, kdy se Radotín ze země-
dělské obce definitivně změnil na prů-
myslovou. S potřebou radotínských 
firem po nových pracovních silách 
korespondovala dynamická výstavba 
nájemních domů i soukromých dom-
ků. Závislost zásobování pitnou vodou 
na jediné veřejné a několika soukro-
mých studních se stala neudržitelnou. 
Tím spíše, že počet obyvatel rostl před 
1. světovou válkou i po jejím skončení. 

Řešení se samozřejmě našlo, brzy se 
ale ukázalo jako provizorní. Každou 

z nově budovaných 
ulic bylo nutné vyba-
vit obecní pumpou. 
Od konce 19. stole-
tí do 20. let století 
následujícího vzni-
kl takto v Radotíně 
velký počet uličních 
pump, které se pře-
vážně zachovaly až 
do dnešních dnů. Na 
jejich komplexní do-
kumentaci ostatně 
Letopisecká komise 
v současnosti pracu-
je. 

Zmíněné řešení se 
samozřejmě odrazilo 
na atraktivitě bydlení 
v obci a tím i na ná-
vratnosti investic vlo-
žených do obytných 
objektů. Není divu, 
že se poměrně brzy 
po roce 1900 začaly 
ozývat hlasy volající 
po zřízení obecního 
vodovodu. A není 
také divu, že nejhlasi-
těji se ozývali stavitelé 
bytových domů v čele 
s Josefem Kočím.

Prvním ozvukem těchto snah se 
stala nabídka firmy Vačkář a Pekař 
z Prahy, která chtěla vypracovat pro-
jekt gravitačního vodovodu z prame-
niště ve Staňkovce. Psal se rok 1907 
a zastupitelstvo obce na tuto nabíd-
ku nereflektovalo. Jestli se tak stalo 
z racionální obavy o nákladnost této 
investice, nebo kvůli krátkozrakosti 
tehdejších zastupitelů, to se dnes již asi 
nedozvíme. Fakt je, že zastupitelstvo 
bylo tehdy v důsledku platného voleb-
ního zákona složeno převážně ze sta-
rousedlých statkářských rodin, které 
svou vodu už měli.

Muselo uplynout dalších téměř 
20 let, aby se zastupitelstvo k problé-
mu vodovodu vrátilo. V roce 1926 
bylo prvním úkolem najít dostatečně 
silné prameniště. Dříve vyhlídnuté na 
Staňkovce v té době už využívali ve 
svém vodovodu sousední Černošice. 
Novým zdrojem se měly stát prameny 
u Kosoře. 

V srpnu 1928 byla za přítomnos-
ti zástupců ministerstva zemědělství 
a ministerstva zdravotnictví (tyto in-
stituce se spolu se Zemí Českou měly 
podílet na dotaci investičních nákla-
dů) konstatována vydatnost a zdra-
votní nezávadnost kosořského zdroje. 
Ke konci téhož roku pak obec Radotín 
vykoupila od pana Korynty a paní 
Ejemové pozemky, na nichž se prame-
niště nalézalo. Mezitím již běžely pro-

jektové práce realizované na základě 
výběrového řízení z roku 1927 firmou 
Motyčka a spol. z Prahy. Na projekt 
vodovodní soustavy v obci bylo vydá-
no 39 tisíc korun. 

Věci se ale neodvíjely idylicky. 
V zastupitelstvu celou akci sabotovali 
agrárníci, horší dopady ale měly hád-
ky kolem zaplacení investice, poplatků 
za připojení i ceny odebírané vody. 
Pro uklidnění situace zřídilo zastupi-
telstvo vodárenskou komisi, v jejímž 
čele stanul právě Josef Kočí. 

Komise se chopila agitace v obci 
a vydala brožuru, která radotínské ob-
čany seznámila s technickými i eko-
nomickými parametry výstavby a pro-
vozu nového vodovodu. Podle této 
brožury mělo jít o vodovod gravitační, 
tekoucí od pramenů u Kosoře samo-
spádem na základě zákona o spojitých 
nádobách do vodojemu na Lahovské 
(s objemem 3000 hl) a do druhého vo-
dojemu na Benátkách (500 hl). 

Náklady na celou obecní síť byly vy-
čísleny na 2,35 milionu korun (z toho 
měla 40 % krýt zmíněná dotace). 
Vodovod měl obsloužit 700 parcel 
a 93 požárních hydrantů. Pokud jde 
o cenu odebírané vody, kalkulovala 
komise velmi sociálně: 20 halířů za 
100 litrů. Počítalo se přitom s denní 
měrnou spotřebou vody na domác-
nost právě ve výši 100 litrů.

Na financování doporučila vodá-
renská komise využít krátkodobou 
půjčku, uhrazenou prostřednictvím 
poměrně vysokého připojovacího po-
platku ve výši 1500 korun za každý 
objekt. Komise dokonce předpoklá-
dala, že po splacení úvěru bude výnos 
z připojovacího poplatku využíván na 
budování kanalizační sítě. K tomu ale 
nikdy nedošlo a chybějící kanalizace 
byla dlouhodobě jednou z vyhláše-
ných slabin Radotína. 

Vodárenská komise a její brožura 
měly velmi příznivý dopad na atmo-
sféru v obci, díky čemuž se konečně 

mohlo přistoupit k vlastní investi-
ci. Ale to nejdůležitější, co komise 
slibovala, se nenaplnilo. Plánova-
né rozpočtové náklady byly zhruba 
o 40 procent překročeny a byly z větší 
části kryty z rozpočtu obce. Nedlou-
ho po dokončení soustavy se navíc 
ukázalo, že prameniště u Kosoře není 
natolik vydatné, aby zajistilo dosta-
tečný vztlak k naplnění vodojemů. 
Místo vodovodu gravitačního byl na-
konec vybudován vodovod přečerpá-
vací, v němž klíčovou roli sehrávala 
studna s čerpadlem u vodojemu na 
Benátkách. 

K této změně došlo až zásluhou su-
cha ve 30. letech – naštěstí krátce poté, 
kdy byla státní a zemská dotace vá-
zaná na prameniště u Kosoře propla-
cena. Se stavbou vlastního vodovodu 
začala výše zmíněná firma Motyčka 
a spol. v září 1930 a stavba byla (kro-
mě části domovních přípojek) dokon-
čena a zkolaudována v roce 1934. 

V době kolaudace bylo na síť napo-
jeno 422 parcel a uliční potrubí měři-
lo 19,2 km, domovní přípojky dalších 
5,8 km. Síť se poté dále rozšiřovala, 
zvláště od roku 1935, kdy zásluhou 
studny na Benátkách bylo zajištěno 
celoroční nepřerušované zásobování. 
V závěru roku 1937 již byla v Radotí-
ně dodávána voda do všech obytných 
objektů! I toto datum můžeme pova-
žovat v historii Radotína za významný 
milník v budování moderního způso-
bu života. 

A co dál? Po horečnaté kampani 
30. let se další čtyři desetiletí ubíral 
vývoj rozšiřováním vodovodní sítě. 
Narůstala i spotřeba vody. V 70. letech 
začal vodovod narážet na přirozené li-
mity místních zdrojů. 

Jako na zavolanou přišla nabídka 
připojení Radotína na přivaděč vody 
ze Želivky. Stalo se tak v roce 1973, 
tedy ještě před připojením k Praze. 
K poslednímu zkapacitnění tohoto 
zdroje pak došlo po roce 1984. Ra-
dotín v současnosti odebírá téměř ze 
sta procent vodu z Želivky – prostřed-
nictvím vodovodního přivaděče Jese-
nice-Kopanina. 

Průměrná denní spotřeba vody 
v současnosti činí asi 250 litrů na do-
mácnost, což je 2,5krát více, než bylo 
plánováno v době výstavby prvního 
vodovodu. A vodovodní síť? Ta se do 
současnosti v Radotíně rozrostla na 
zhruba 37 km plus 8,5 km domovních 
přípojek. Jde tedy o skoro dvojnásob-
nou délku, než jakou měl obecní vo-
dovod v době své první kolaudace. 

Jan Přikryl,

Letopisecká komise Radotín

www.letopisciradotin.cz

Pamatujete, kde všude stávaly v Radotíně obecní pumpy? Letopisecká ko-
mise provádí jejich zmapování. Své poznatky prosím posílejte na e-mailo-
vou adresu letopisciradotin@seznam.cz. Děkujeme!

INFO

Na Lahovské stojí památka na původní 
vodovod.

Vodojem na Benátkách

Na staré pumpy je možné narazit v Radotíně dodnes.
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Arboristika a výškové práce. 
Český certifikovaný arborista ČCA – Stromolezec 

 

 
 

 Rizikové kácení  
 Ořezy stromů – zajištění dlouhodobé 

perspektivy a bezpečnosti stromu na stanovišti. 

 Výsadba a povýsadbová péče 

 Péče o dřeviny 

 Technické činnosti a práce ve 
výškách za pomoci lanového 
přístupu 

 

Kontakt: 

Jakub Marášek DiS. 

IČO: 14225794 

Email: jakub.marasek@seznam.cz 

Tel. +420 778 547 725 
 

Inzerce
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Inzerce / sudoku

Výherci z minulého čísla:

Lenka Nevečeřalová, Radotín
Dušan Čaplán, Radotín
Marie Svobodová, Stodůlky

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 21. 1. 2025 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

+420 735 646 598

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

Vylosovaní úspěšní 
luštitelé z lednového vydání 
novin získávají volnou 
vstupenku do radotínského 
krytého bazénu.

4
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2 8 9 5 1

2 8 7 6
3 6 7

5 2 4 9
5 9 7 1 6
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6 4 2 3

7 6
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2 9 8 5 7 3 1 4 6
3 4 7 8 6 1 9 2 5

Šťastnou cestu i správný cíl v roce 2025
všem přejí kulturistky a kulturisti z Koruny!

NABÍDKA KURZŮ PRO VEŘEJNOST V KULTURNĚ KOMUNITNÍM 
CENTRU KORUNA V ROCE 2025

Pondělí: 9.30–10.00 hod. ................................Malí neposedové – cvičení pro rodiče s dětmi (18–36 měs.) 
10 lekcí (od 3. 2.) ...................................................Cena: 1 800 Kč; přihlášky: lancova.lenka@gmail.com

Pondělí: 18.30–20.00 hod. ..............................Relaxační taneční večery pro ženy 
10 lekcí (od 3. 2.) ...................................................Cena: 2 000 Kč; přihlášky: esencetance@gmail.com

Úterý: 10.30–11.30 hod. ..................................Kalanetika pro radotínské seniorky (65+) 
20 lekcí (od 21. 1.) .................................................Cena: 1600 Kč; přihlášky: evka.bars@email.cz

Úterý: 19.15–20.35 .............................................Lidové tance pro dospělé 
(od 7. 1.)  ...................................................................Cena: 300 Kč za lekci; přihlášky: Magda.Voldrichova@seznam.cz

Úterý: 14.30–16.00 hod. ..................................Jóga s Luckou 
15 lekcí (od 14. 1.) .................................................Cena: 3 150 Kč; přihlášky: truksova-l@seznam.cz

Středa: 10.30–12.00 hod. ................................Jóga pro radotínské seniorky (65+) 
15 lekcí (od 15. 1.) .................................................Cena: 2 250 Kč; přihlášky: truksova-l@seznam.cz

Středa: 14.00–16.00 hod. ................................Tvoření s Vlastou – kreativní dílna pro děti od 6 let 
10 lekcí (od 8. 1.) ...................................................Cena: 1 600 Kč; přihlášky: otec.gejzir@seznam.cz

Středa: 16.00–17.30 hod.  ................................Pěvecký sbor pro děti (1. stupeň ZŠ) 
10 lekcí (od 5. 2.) ...................................................Cena: 1 600 Kč; rezervace: regina.vrubelova@centrum.cz

Čtvrtek: 14.30–16.00 hod. ..............................Jóga s Luckou  
15 lekcí (od 16. 1.)  ................................................Cena: 3 150 Kč; přihlášky: truksova-l@seznam.cz

Pátek: 13.00–15.00 hod. Dámský klub s pro radotínské seniorky (od 10. 1.) 
 Zdarma; přihlášky: otec.gejzir@seznam.cz 

Každé druhé úterý: 18.00–19.00 hod. ........Ženy ladí – pěvecký sbor Kurz je již zaplněný
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Inzerce

MALÍŘSKÉ PRÁCE, 
ŠTUKOVÁNÍ

Tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

www.malirjaromir.cz

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, fax: 234 128 105, 

e-mail: noviny@praha16.eu, 
http://www.praha16.eu.

Registrováno pod evid. číslem 
MK ČR E 14517.

Řídí redakční rada. 
Redakce a spolupracovníci:

Petr Buček (šéfredaktor), Sabina 
Krejčí (knihovna), Dana Radová 

(Koruna), Petr Rybka (kino), Irena 
Farníková (Letopisecká komise), 

Ondřej Mika (lakros), Petr Dubský 
(atletika)

Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 7. ledna.

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 
Distribuce Radotínských novin 

probíhá v Radotíně do poštovních 
schránek, v ostatních částech 
správního obvodu Praha 16 

jsou k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.

 Další číslo vyjde 4. února.
Uzávěrka pro inzerci:  

do 21. ledna.
Za obsahovou a věcnou správnost 

odpovídají autoři. Nevyžádané 
rukopisy a fotografie se nevracejí.

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

HLEDÁME
kadeřnici s ŽL, tatérku s vlastním ŽL

Kadeřnictví u filmové maskérky
Praha 5 - Smíchov
tel.: 732 101 211

bartova.hana@tiscali.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie 
ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny 
sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

PRACOVNÍK SKLADU (EXPEDICE)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný úvazek

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00
 1/32  50 x 60 610.00 519.00
 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00
   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00
   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00
  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

!!  ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU  !! 

Vyklízíme sklepy, byty,
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme
na skládku

nepotřebné věci za
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ

Telefon : 773 484 056
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Kalendář

Kulturní program na leden

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 
www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

25. SO  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

20:00, Parthenope, IT

26. NE  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

20:00, Bob Dylan: Úplně nezná-
mý, USA
Děj filmu „Bob Dylan: Úplně ne­
známý“ se odehrává na vlivné 
newyorské hudební scéně po­
čátku 60. let a sleduje raketový 
vzestup 19letého minnesotského 
hudebníka Boba Dylana jako fol­
kového zpěváka na vrchol hitpa­
rád a do koncertních sálů. 

29. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, Babygirl, 
USA

30. ČT  KINO RADOTÍN
  20:00, Holka od 
vedle, ČR

Kristýna (Martina Babišová) vede na 
první pohled poklidný život v ma­
lém městě. Pracuje v knihovně, 
vede komunitní centrum „Ostrov“ 
a má dlouholetého přítele Filipa 
(Adam Mišík). Když ale zjistí, že ji 
Filip podvádí, rozhodne se vztah 
ukončit a vzít život do vlastních 
rukou. 

31. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

20:00, Společník, USA
Nový druh milostného příběhu 
od studia New Line Cinema, které 
uvedlo Zápisník jedné lásky, a od 
nespoutaných tvůrců filmu Barbar.

12. NE  KINO RADOTÍN
   17:00, PRO DĚTI, 
Superskřítkové, 
NĚM

Jsou nenápadní, vlastně skoro 
neviditelní – skřítkové. Po staletí 
tu žijí s námi a tajně pomáhají 
pekařům, švadlenkám i dalším 
řemeslníkům. A nejen jim! I když 
to občas vypadá, že se nám něco 
povedlo náhodou, můžou za to 
skřítci. Myslet si přitom, že jde jen 
o nějaké fousaté pidimužíky, by 
byl velký omyl! Existují totiž mi­
mořádně technologicky vyspělí 
Superskřítci, kteří nezkazí žádnou 
legraci.

20:00, Maria, USA

15. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, Better 
Man, USA

Film je založen na skutečném 
příběhu strmého vzestupu, dra­
matického pádu a pozoruhodné­
ho znovuzrození britské popové 
superstar Robbieho Williamse, 
jednoho z největších showmanů 
všech dob.

16. ČT  KINO RADOTÍN
  17:00, Nikdo mě 
nemá rád, ČR

Vizuálně a autorsky výrazný film 
od režisérské dvojice Tomáš 
Weinreb a Petr Kazda, tvůrců fil­
mu „Já, Olga Hepnarová“. Hlavní 
hrdinkou silného osobního pří­
běhu je osamocená Sára, která se 
nečekaně zamiluje do tajemného 
muže. Oba se ale od svého okolí 
odlišují, každý svým způsobem do 
společnosti nezapadá a ani jeden 
nesplňuje její představy o mladé 
ženě nebo muži.

20:00, Hammarskjöld – Boj za 
mír, ŠVÉ
Strhující životopis švédského 
politika a státníka Daga Hammar­
skjölda byl nominovaný na osm 
švédských filmových cen Guld­
bagge. Napětí studené války vr­
cholí. Neoblomný Hammarskjöld 
již několik let platí za váženého 
diplomata, který díky zásadám 
preventivní diplomacie dokázal 
předejít několika konfliktům, kdy 
dovedl korigovat přetrhané vzta­
hy mezi Východem a Západem. 
Strhující historické drama nabízí 
portrét muže, který byl dle Johna 
F. Kennedyho největším státní­
kem minulého století.

17. PÁ  KKCK – Velký 
sál

  19:00, Koncert 
kapely Míchačky betonu 
Skupina zahraje a zavzpomíná na 
Milana „Ferdu“ Peroutku. Kapelník 
Tonda Smrčka (Abraxas, Žlutý pes, 
Yo­Yo band) představí vynikající 
bluesovou zpěvačku Betty Panzo. 
Na kytaru bude hrát a zpívat Joe 
Karafiát z Plastic People of the 
Universe a samozřejmě předvede

8. ST  KNIHOVNA 
RADOTÍN

   10:00, První 
dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče. 

KINO RADOTÍN
20:00, Pro smilování!, FRA
Jérémie se vrací do rodného měs­
ta na pohřeb svého bývalého šéfa, 
vesnického pekaře. Rozhodne 
se zůstat několik dní u Martine, 
vdovy po tomto muži. Záhadné 
zmizení, výhružný soused a kněz 
s podivnými úmysly způsobí, že 
Jérémieho krátký pobyt ve vesnici 
nabere nečekaný směr…

9. ČT   KINO RADOTÍN
  20:00, Za oponou 
velehor, ČR

Celovečerní dokument režisérky 
Hany Pinkavové o horolezkyni, 
humanitární misionářce, spisova­
telce a matematičce Dině Štěrbové.

20:00, Nosferatu, USA
Drákulovská legenda ožívá v ru­
kou jednoho z nejdémoničtějších 
režisérů současnosti. Tvůrce 
Čarodějnice a Seveřana Robert 
Eggers natočil nesmrtelný příběh 
o moci posedlosti a hranicích ab­
solutního zla – Nosferatu.

10. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Woodwalkers: 

Caragova proměna, NĚM
Na první pohled je to obyčejný 
třináctiletý kluk. Ve skutečnosti ale 
skrývá neuvěřitelné tajemství! Ca­
rag je woodwalker – napůl člověk, 
napůl puma. Tuhle výjimečnou 
schopnost přebírat na sebe zvířecí 
podobu přitom nemá sám. A je teď 
na něm a jeho spolužácích z in­
ternátní školy pro woodwalkery, 
aby spojili síly a zachránili jejich 
jedinečný svět.

20:00, Sex, ŠVÉ
Bizarní sen a nečekaný sexuální 
zážitek přiměje dva kominíky za­
myslet se nad hranicemi vlastního 
štěstí.

11. SO   KINO RADOTÍN
   17:00, PRO DĚTI, 
Hokus pokus Di-
plodokus, ČR

Malý dinosaurus Diplodokus sní 
o velkém dobrodružství a touží 
prozkoumat krásný, ale nebez­
pečný svět. Jenže zjistí, že ve 
skutečnosti žije ve světě komiksu. 
Díky tomu je jeho putování ještě 
dobrodružnější a fantastičtější, než 
na začátku čekal.

20:00, Maria, USA
Ve filmu Maria ztělesňuje Angeli­
na Jolie jednu z nejikoničtějších 
a nejuznávanějších osobností 
20. století – legendární sopranist­
ku Marii Callas.

legendární Muchomůrky a Bás­
níky ticha. Inklinaci k Jethro Tull 
potvrdí Mirek Židlický na flétnu 
a bubnovat bude Pavel Skala (ETC). 
Vstupné od 250 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Kayara a ta-
jemné město Inků, PERU
Kdysi dávno v království Inků žili 
byli Chasquiové, královští poslové, 
kteří byli rychlí jako vítr a odvážní 
jako jaguáři. Akorát měli ještě jed­
nu výhradní vlastnost – byli to jen 
muži! Žena se v žádném případě 
nemohla královským poslem stát. 
To se ale nezamlouvalo Kayaře, 
mladé dceři významného Chesqui, 
která je odhodlaná tuto tradici zlo­
mit a stát se první ženou v řadách 
inckých královských běžců. 

20:00, Nikdo mě nemá rád, ČR

19. NE  KKCK – Velký sál
  15:00; Eliška, 
královna Bu-
gattka I.

Ve zbrusu nové inscenaci pro děti 
od 4 let ožije příběh nejslavnější 
československé automobilové 
závodnice Elišky Junkové. V ka­
roserii Anny Forstové sešlápnou 
plyn Božena Osvaldová, Magdale­
na Rašilov a Kateřina Molčíková. 
Rezervujte si vstupenky včas. 
Podél trati je jen omezený počet 
míst! Hrají slavné ženy. Vstupné 
od 150 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Katak, KAN
Seznamte se s Katakem, malou 
velrybou s velkým snem! Zatímco 
všichni jeho kamarádi zběleli, jak 
se na dospívající velryby patří, Ka­
tak je stále šedý. Aby všem ukázal, 
co v něm opravdu je, a také aby 
splnil poslední přání své milované 
babičky, vydává se na dobrodruž­
nou a riskantní cestu na daleký 
sever.

20:00, Parthenope, IT
V roce 1950 se v tom nejkrásněj­
ším městě narodila ta nejkrásnější 
žena. Svým vzhledem dokáže 
Parthenope okouzlit každého, 
kdo ji spatří, ona však nechce být 
pouhým symbolem pomíjivé krá­
sy a vydává se na cestu poznání. 
Zamilovává se přitom do jihoital­
ské metropole a místních obyva­
tel, jejichž osudy jsou neodmysli­
telně spjaté s historií Neapole.

22. ST  KINO RADOTÍN
  20:00, V dobrém 
i zlém, ČR

Láska, radost, vzrušení, vášeň, 
sex. To všechno Evženovi a Anně 
po patnácti letech manželství 
dávno uteklo mezi prsty. Jejich 
sousedé mají opačný „problém“. 
Tomáš a Laura jsou plní života, 
krásní, vášniví a hlasití. Jejich 
bujaré hrátky nahoře nejde ne­
slyšet. 

23. ČT  KKCK – Velký sál
  19:00; Čarodky 
aneb Žena bez

espritu a muž s fluidem hledají 
společnou chemii (více na str. 9)
Romantická komedie divadla Vej­
minek. Vstupné od 350 Kč

KINO RADOTÍN
20:00, Na plech, ČR
Mladý ambiciózní ekonom se stě­
huje na sever Čech za prací. Zde se 
seznámí se syny nejlepšího vařiče 
pervitinu Grundzy a posléze i se 
samotným Grundzou, hlavou ro­
diny a pečujícím otcem. Netradič­
ní skupina spojí progresivní eko­
nomické postupy se znalostí ulice 
a posunou rodinné podnikání na 
zcela novou úroveň. 

24. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

Královský panoš Jiřík ochutná 
sousto z magického hada a po­
rozumí řeči zvířat. Proviní se tím 
však proti příkazu svého krále, 
a tak jej čeká buď trest smrti, nebo 
nejistá a nebezpečná cesta za Zla­
tovláskou, princeznou z tajemné 
říše uprostřed moře. Vydá se proto 
na cestu v doprovodu Štěpána, se 
kterým vyrůstal od dětství, a ma­
lého psíka Štístka, jemuž Jiřík za­
chránil život. Jiříka čeká po cestě 
celá řada dobrodružství i překva­
pení.

20:00, Babygirl, USA
Erotický thriller Babygirl nažha­
vil filmový festival v Benátkách 
a vysloužil si šestapůlminutové 
ovace vestoje. Tento napínavý 
a provokativní snímek sleduje vy­
soce postavenou ředitelku Romy 
(Nicole Kidman), která si začne 
románek s mladším stážistou Sa­
muelem (Harris Dickinson).
Nicole Kidman za svou roli získala 
ocenění za nejlepší ženský herec­
ký výkon a dle kritiků aspiruje i na 
Oscara.

Pohádka Zlatovláska se dočkala po 50 letech nového zpracování. Natáčela se v Itálii, 
na Slovensku, ale také v okolí Radotína. Jejím producentem je radotínský radní 
Viktor Krištof. Film Better Man představí život popové hvězdy Robbieho Williamse.

Fo
to

: B
io

sc
o

p

Fo
to

: V
er

ti
ca

l E
n

te
rt

ai
n

m
en

t

Snímek Za oponou velehor vypráví příběh horolezkyně, humani-
tární misionářky, spisovatelky a matematičky Diny Štěrbové.
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Čarodky aneb Žena bez espritu a muž 
s fluidem hledají společnou chemii

Kultura

Nedávno stál u naší svítící obra-
zovky asi šestiletý klučík. Sle-

doval, jak se střídají plakáty na akce. 
Prosím vás, co je to kulturní? Zeptal 
se a  já odpověděla otázkou: A  proč 
se ptáš? Řekl hrdě, že už umí číst, ale 
neví, co to je. Zeptala jsem se ho, jestli 
už byl někdy třeba v kině, nebo u nás 
v  kulturním domě. Kýval hlavou, 
že ano. A  jestlipak přečetl nějakou 
knihu? Zda rád třeba maluje nebo 
zpívá? Sportuje nebo něco tvoří nebo 
to alespoň zkouší? Na všechno odpo-
věděl ano. To jsem ocenila a řekla mu, 
že kultura je něco, co většina z  nás 
potřebuje k hezkému životu. Že kul-
turní může být nejen dům, krásný 
zámek, zážitek, ale i  lidé. A že on je 
rozhodně velmi kulturní klučík. To 
ho rozesmálo. To setkání mne inspi-
rovalo k  přemýšlení, co všechno 
vlastně kultura je a jak moc ji k životu 
potřebujeme. Nemyslím tím jen 
kulturu v  Koruně. Myslím kulturu, 
která nás obklopuje. Také naše cho-
vání, postoje, zvyky, zákony, tradice, 
změny, umění… Kulturu, která v nás 
dokáže probudit zájem o místo, kde 
žijeme, pracujeme, trávíme čas. Kul-
turu, která podporuje sdílení, sou-
cit, propojování generací, laskavost 
i respekt. Obklopují nás domy, sochy, 
parky, příroda i mosty. Dá se také žít 
pod mostem nebo ve vybydleném 
domě. Působí na nás svým jednáním 
více či méně kulturním také partneři, 
sourozenci, nadřízení, prarodiče, sna-
chy i tchyně, sousedi, přátelé, doktoři,  
politici i  další. Některé si můžeme 
vybrat, jiné ne. Někteří dovedou být 
příjemní, jiní arogantní a  zoufale 
nekulturní. Myslím, že to nesouvisí 
s věkem, sociální skupinou, vztahem, 
rolí a  mnohdy ani s  tituly a  profesí. 
O  (ne)kultuře projevu třeba svědčí 
i diskuze pod některými příspěvky na 
sítích nebo veřejné osočování se poli-
tiků našich i světových. Jen doufám, 
že se ten kulturní klučík nedívá na 
zprávy a nemá facebook. Je totiž moje 
naděje. Přeji všem v novém roce jen 
to nejlepší, hodně zdraví, bezpečný 
svět, ve kterém žijeme, hodně kultur-
ních zážitků nejen v Koruně a co nej-
víc kulturních lidí kolem nás všech. 

Dana Radová
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V Koruně 
zahraje 
Hm
Pražská skupina Hm existuje už od 

roku 1994. Od začátku v ní hrají 
Marek Doubrava a  Viktor Ekrt, brzy 
se k nim přidal Filip Nebřenský a před 
pár lety Jaroslav Noga. Od roku 1997 
do roku 2000 s touto kapelou hrál také 
Milan Cais z Tata Bojs. 

Hm vydali šest alb. Jejich písně jsou 
většinou zhudebněné texty od českých 
básníků. V  Koruně zahrají ve čtvrtek 
6. února od 19 hodin. 

(red)
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Na programu Koruny je ve čtvrtek 23. ledna romantická komedie v podání brněnského divadla Vejminek s opravdu 
dlouhým názvem: Čarodky aneb Žena bez espritu a muž s fluidem hledají společnou chemii. Výborný scénář, režie, 
skvělé hudební i herecké výkony zabodovaly loni na přehlídce Jiráskův Hronov, kde se Čarodky hrály jako inspirativní 
představení profesionálního divadla. Učarovaly publiku bez ohledu na věk, profesi i bydliště. I když po zhlédnutí této hry 
by asi většina publika chtěla žít v Brně, kde je doma divadlo Vejminek i jeho postavy.

Čarodky jsou autorským dílem dra-
maturga Jana Šotkovského a režisé-

ra Mikoláše Tyce. Texty k písním napsal 
Jan Duchek (autor libreta a režisér v Ra-
dotíně dobře známé mafiánské opery 
Il  Congelatore– Zmrazovač). Hudbu 
složil herec, dramaturg a hudebník Mi-
roslav Ondra, zároveň jeden z hlavních 
hrdinů Čarodek, kterému byla role na-
psaná tak zvaně na tělo. Zajímavostí je, 
že ačkoliv má hra jen čtyři herce, vystří-
dá se na pódiu třicítka různých postav.

Přinášíme rozhovor právě s hercem 
doc. Mgr. Miroslavem Ondrou, pro-
rektorem JAMU, dramaturgem, hu-
debníkem, zpěvákem a mimo jiné také 
akordeonistou kapely Létající rabín.

U nás v Koruně už hrály do-
centky (stand-up Duo do-
centky), ale žádný skutečný 
prorektor zde asi ještě nevy-
stupoval. Vím, že to není celý 
výčet vašich aktivit, a vůbec 
nechápu, jak to stíháte.
Komplikovaně. Musím si dobře orga-
nizovat čas, pak to jde. Já mám ovšem 

velkou výhodu, že všechno, co dělám, 
je vlastně nejen mou prací, ale i koníč-
kem. To se pak pracuje snáz. No a po-
chopitelně bez podpory a porozumění 
své skvělé manželky Terezy bych to 
nezvládl!

Pamatuji si vás mimo jiné 
i jako charismatického bube-
níka z komedie Testosteron, se 
kterou jste byli někdy před de-
seti lety v Koruně. Jaká to byla 
tehdy vlastně parta?
To byla nezapomenutelná parta Di-
vadla Point z  Prostějova. Toto stu-
dentské divadlo jsme zakládali spolu 
s  mladými divadelníky, které na sebe 
magnetickým způsobem namotával 
můj úhlavní životní kamarád a  mé 
divadelní dvojče Aleš Procházka. Je 
to krásné, protože letos v  květnu to 
bude přesně 20 let od doby, kdy jsme 
divadlo založili. No a  Testosteron to 
byla jedna z  nejslavnějších inscenací 
Pointu. Premiérovali jsem v roce 2013, 
v  Radotíně jsme poprvé hostovali už 
v roce 2014.

Zaznamenala jsem vás také 
jako dramaturga skvělé-
ho představení Buranteatru 
39 stupňů s Michalem Istení-
kem v hlavní roli. Působil jste 
v Buranteatru i jako herec?
Ano, s Buranteatrem jsem také spolu-
pracoval už od jeho založení jako he-
rec, dramaturg i hudebník. Divadelní 
adaptaci Hitchcockova filmu 39 stup-
ňů jsme si vybrali s  režisérem Miko-
lášem Tycem (režisér Čarodek). Cítili 
jsme obrovský potenciál v  komediál-
ním uplatnění nejen Michala Isteníka, 
ale také hereckého dua Jarčevský–Tlu-
stý a myslím, že jsem se nemýlili. Pod 
39 stupni jsem podepsán jako drama-
turg, ale figuroval jsme v ní také nejpr-
ve jako zvukař a později jsem nahradil 
kolegu herce Pavla Nováka, který se 
odstěhoval do Prahy.

Role v Čarodkách byla prý vám 
i Kateřině Veselé napsaná na 
tělo. Co máte vy osobně spo-
lečného s postavou Miroslava 
Veselého, kterého hrajete? 

Koruna, Velký sál, 23. ledna 
od 19 hodin: 

Divadlo Vejminek: Čarodky aneb 
Žena bez espritu a muž s fluidem 
hledají společnou chemii

Režie: Mikoláš Tyc

Hudba: Miroslav Ondra

Písňové texty: Jan Duchek

Dramaturgie: Jitka a Jan Šotkovští

Scéna: Mikoláš Tyc

Kostýmy: Lenka Jungwirth

Hrají: Kateřina Veselá, Miroslav 
Ondra, Barbora Goldmannová 
a Petr Tlustý

INFO

Ano, musím přiznat, že mnohé. I když 
si myslím, že na rozdíl od Miroslava 
Veselého stárnu a některé jeho posto-
je, které jako postava zastává, už ma-
linko přehodnocuji. Zcela určitě mám 
rád hudbu jako on, humor a nadhled, 
ale zdaleka již nejsem tak svobodo-
myslný a nezávislý floutek, jaký může 
být Miroslav a jaký jsem možná kdysi 
býval i já. 

Dana Radová
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Kateřina Veselá s Miroslavem Ondrou v komedii brněnského divadla Vejminek

Kapela Hm hraje většinou zhudebněné texty českých básníků.
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Sport

Anketa: Co čeká sportovní oddíly v roce 2025?

LAKROS, LCC RADOTÍN, 
ONDŘEJ MIKA:

Cílem Custodes i  Girls je určitě 
obhájit prvenství v  domácích 

soutěžích. Pokud Custodes v  Národní 
boxlakrosové lize opět zvítězí, bude to 
jejich jubilejní 20. titul v řadě, a to v jubi-
lejním 40. ročníku soutěže. A když jsme 
u  kulatých čísel, od 23.  do 26.  dubna 
proběhne 30. ročník Memoriálu Aleše 
Hřebeského, na kterém budou chtít 
domácí Custodes v  silné konkurenci 
dalších 23 týmů také uspět.

V září čeká Radotín kromě boxlakro-
sového Frank Menschner Cupu další 
mimořádný turnaj – fieldlakrosový Ken 
Galluccio Cup, v  němž bude 12 muž-
ských a 12 ženských týmů bojovat o titul 
klubových mistrů Evropy.

Po osmi letech plánuje LCC vypravit 
tým juniorů v kategorii do 17 let na tur-
naj Canada Day do Calgary. 

Pokud se podaří zajistit finance, je 
v plánu obnova koberce na lakrosovém 
hřišti.

BASKETBALOVÁ AKADEMIE 
RADOTÍN, ADAM PEŘINKA:
Mládežnické složky naší akade-
mie v  současnosti čítají dohromady 
227  chlapců. Všechna mládežnická 
družstva budou i nadále pokračovat ve 
svých soutěžích. Kategorie U10, U11, 
U12 a  U13 nastupují v  rámci praž-
ského přeboru minižáků. Žákovská 
družstva U14 a  U15 budou pokračo-
vat v národních žákovských ligách. Ve 
všech těchto výkonnostních kategori-
ích se nám nadále daří držet se v nej-
vyšších republikových soutěžích pro 
dané ročníky. Největším úspěchem 
stávající sezony je pak účast jednoho 
z  našich hráčů v  reprezentaci ČR do 
15 let. Další jsou pak nominováni do 
regionálních výběrů. 

Naše A  družstvo mužů BK Wolves 
Radotín se v  letošní sezoně zatím drží 
na předních místech západní skupiny 
tabulky 1. národní ligy mužů. Cílem je 
letos určitě přímý postup do play-off. 
K tomu potřebujeme skončit mezi prv-
ními třemi v naší skupině. Další z vytče-

ných cílů je i držet halu Věry Čáslavské 
na každé utkání zaplněnou a  zvyšovat 
tak popularitu basketbalu v  regionu. 
Zatím se to daří a v tomto aspektu nám 
patří naprosté prvenství v rámci celé re-
publiky. Z prvních pěti domácích utkání 
v sezoně jsme čtyři zápasy dokázali vy-
prodat. Chystáme se v  nadcházejících 
měsících kapacitu haly navyšovat a cel-
kový koncept domácích utkání projde 
inovací.

FOTBAL, OLYMPIA RADOTÍN, 
ZDENĚK KREJČÍ:
Je třeba vždy začít tím, co je nejvíc vi-
dět, a to znamená pochlubit se novým 
travnatým hřištěm, které od léta fungu-
je. Celý fotbal v  Radotíně se na to po 
právu těšil. Trávník je nesmírně kva-
litní, a kdo si na něm zahraje, tak pěje 
slova chvály.

S novou trávou se najednou začalo da-
řit i na sportovním poli. Muži Olympie 
Radotín jsou po podzimní části na prv-
ním místě své skupiny 1. A třídy a nijak 
se netají cílem postoupit do Pražského 
přeboru, kde má Radotín své historické 
místo. Všichni věříme, že se to podaří, 
i  když nás ještě čeká druhá polovina 
soutěže, která je vždy těžší.

Snad ještě větší radost je při pohle-
du na hřiště vždy ve všední den, kdy 
se tam prohání a učí fotbalové doved-
nosti mládež Radotína, která se každý 
rok rozrůstá. Od malých špuntů až po 
již mladé muže (a  také dívky, protože 
v Radotíně může hrát každý). S  tímto 
nárůstem přicházejí problémy napří-
klad s počtem trenérů, kterých je stále 
nedostatek, ale zatím se vždy daří vše 
vyřešit. Takže cíle pro rok 2025 jsou 
všem jasné: sportovně uspět postupem 
a přivádět k fotbalu další a další kluky 
a holky, kteří si budou areál v Radotíně 
pořádně užívat.

SOKOL RADOTÍN, MIROSLAV 
KNOTEK:
V novém roce budou probíhat tradiční 
cvičení rodičů a dětí, předškolních dětí, 
seniorek i bodystylingu žen. Plánujeme 
jak tradiční dětský karneval, tak dětská 

sportovní odpoledne. Kromě nových 
cvičenců uvítáme i zájemce o cvičitelské 
posty.

Rádi bychom dokončili úpravy kolem 
sokolovny – začištění povrchů po insta-
laci čističky na šedou vodu, kterou bu-
deme používat pro splachování toalet, 
i zkultivování prostor za sokolovnou.

Na začátku roku se chystají i vylepše-
ní v restauraci: rekonstrukce toalet a je-
jich napojení na šedou vodu a  úpravy 
kuchyňského provozu.

RSK RADOTÍN, PAVEL 
ŠVITORKA:
Pro příští rok jsme zažádali hlavní město 
o dotaci na výměnu halogenů za techno-
logii LED na softbalovém hřišti. Výměna 
svítidel přijde bratru na dva miliony ko-
run. Od výměny očekáváme snížení pro-
vozních nákladů na elektřinu i na servis 
materiálu. Halogenové žárovky jsou totiž 
brutálně drahé. V  plánu máme čištění 
kurtů na plážový volejbal – speciálním 
strojem na pročišťování písku. 

Oddíl RSK má v současnosti celkem 
440 členů (189 dospělých sportovců 
a  251 dětí a  mládeže). Z  toho na bas-
ketbal připadá 68 členů (8 a 60), softbal 
hraje 112 lidí (63 a 49), volejbalu se vě-
nuje 226 členů (84 a 142). Našimi členy 
jsou také nohejbalisté (22) a  hráči pé-
tanqu (12).

ATLETIKA, SC RADOTÍN, 
PETR DUBSKÝ:
Uplynulý rok byl pro radotínskou atle-
tiku zlomový, zejména díky dokončení 
rozsáhlé rekonstrukce stadionu a pořá-
dání mistrovství České republiky v pře-
spolním běhu. Navázat na něj bude 
velká výzva.

Díky dokončenému stadionu chys-
táme pořádání několika závodů. Plá-
nujeme menší atletický mítink pro 
dospělé a  závody pro mladší žactvo. 
Samozřejmostí budou závody pro pří-
pravku a  některé soutěže krajského 
přeboru. Na podzim navážeme na po-
řádání úspěšného přespolního běhu na 
dostihovém závodišti ve Velké Chuchli.

Zúčastníme se všech stupňů soutěží, 
od přeborů Prahy po mistrovství repub-
liky. V soutěžích družstev bude poprvé 
v historii nastupovat ve 2. lize tým mužů 
i žen. V krajských přeborech zase budou 
soutěžit družstva mladšího žactva, star-
šího žactva a dorostu.

Na stadion plánujeme dokoupit chy-
bějící vybavení, zejména soutěžní pře-
kážky, skokanské tyče apod. Dále dou-
fáme v  dokončení zbývajících tribun, 
skladů a zázemí pro měření závodu.

Do nadcházejícího roku se všichni 
těší, posílení uplynulou úspěšnou sezo-
nou.

BADMINTON, SOKOL 
RADOTÍN, MOJMÍR HNILICA:
V  roce 2025 bude náš badmintonový 
oddíl plně využívat radotínskou halu, 
sokolovnu i  nově vznikající zrcadlový 
sál v přístavbě sportovní haly, do které-
ho přesuneme kondiční přípravu i  tré-
ninky začátečníků. Pravidelné tréninky 
se konají každý den, trvají vždy 1,5 ho-
diny. Dále kromě oddílových tréninků 
vedeme i školní badmintonový kroužek, 
ze kterého nám z minulých let vyrostlo 
několik nadějných hráčů.

V  novém roce bude opět probíhat 
program Trenéři ve škole. Děti od 1. do 
3. třídy základní školy se budou učit 
základy badmintonu a  také správnému 
přístupu ke sportu.

V kategorii dospělých máme tři druž-
stva, která se účastní dlouhodobých 
soutěží, konkrétně 1., 2. a 4. ligy. Výsled-

kově se naši každoročně pohybují na 
medailových místech.

V červnu budeme opět v rámci Sport-
festu prezentovat badminton v hale, za 
účasti veřejnosti a  s  exhibicemi našich 
špičkových hráčů. O  letních prázdni-
nách plánujeme dvě týdenní soustředě-
ní pro mládež. 

Na podzim jsou pro nás vyvrchole-
ním soutěže jednotlivců, kdy se usku-
teční mistrovství České republiky všech 
věkových kategorií. Rovněž se pokusí-
me kvalifikovat na národní šampionát 
družstev žáků a dorostu.

Tímto bychom rádi pozvali další mla-
dé hráče do našich řad. Přihlásit se lze 
kdykoliv v průběhu roku.

FLORBAL OLYMP, PAVEL 
PIECH:
V  roce 2025 máme v  plánu intenzivní 
nábory do kategorie přípravky. Rádi by-
chom tímto krokem doplnili stavy tak, 
abychom se mohli soustředit na dlouho-
dobou sportovní činnost. Naše závod-
ní družstvo bude i  nadále trénovat ve 
sportovní hale Radotín, kde jsme dlou-
hodobě spokojení. Na stejném místě 
uspořádáme v létě florbalový kemp pro 
všechny zájemce a také se těšíme na dal-
ší ročník našeho výběrového kempu pro 
závodní hráče Allstar Camp. Kroužkové 
děti mohou i nadále počítat s naším tra-

dičním florbalovým kroužkem přímo 
v základní škole v Loučanské ulici.

KUŽELKY, OLYMPIA 
RADOTÍN, JIŘÍ UJHELYI:
Naše čtyřdráhová kuželna je na špičkové 
technické úrovni s příjemným zázemím 
a je stále nejmodernější v Praze. V no-
vém roce budou naše družstva A, B a C 
zapojena standardně do mistrovských 
soutěží, stejně tak ženy.

Dorost bude hrát ligovou soutěž 
a žáci turnaje Mladé Prahy. Současně se 
naši mladí hráči zúčastní Českého po-

háru dorostu a žáků. Pokud budou naši 
hráči úspěšní na mistrovství Prahy, čeká 
je start na mistrovství ČR jednotlivců.

Kalendář akcí máme opravdu široký. 
Na naší čtyřdráze připravujeme mis-
trovství Prahy jednotlivců v  jednotli-
vých kategoriích (leden), Český pohár 
dorostu (únor), finále Českého poháru 
juniorů (březen). V  dubnu bude pro-
bíhat nábor nových členů, v  květnu se 
u  nás uskuteční neoficiální mistrovství 
Evropy seniorů. Zapojíme se do akce 
Radotín Sportfest, v  červnu a  srpnu 
uspořádáme turnaj Pumelice a Old Boys 
(pro hráče nad 55 let). V září v radotín-
ské kuželně proběhne Český pohár žáků 
a v listopadu Český pohár juniorů. 

Po celý rok nabízíme veřejnosti mož-
nost sportovního vyžití v  opravdu pří-

Volejbalistky si opět zahrají turnaj během Sportfestu. Fotbalový a atletický stadion zaplněný diváky

Nejen fotbalisté by ve svých řadách uvítali více trenérů.

Badmintonisté budou ve svých soutěžích opět bojovat o nejvyšší 
příčky.Softbalisté věří, že se dočkají nového osvětlení hřiště.
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Sport

Úspěchy žáků na závodech a 145 plavců v boji o plachetníka

V prosinci se žáci radotínské zá-
kladní školy utkali na závodech 

s  ostatními školami z  Prahy 5 a  za-
znamenali několik úspěchů. „Poprvé 
se žákům naší školy podařilo porazit 
plavce ze Základní školy Weberova, 
která je svou výukou plavání proslulá. 
Žáci radotínské školy mají plavání jako 
součást výuky tělesné výchovy už šest 
let, za což nyní sklízíme ovoce. Kromě 
toho, že se radotínské děti naučí plavat 
a  bezpečně zvládat vodu, začínají se 
prosazovat i na závodech,“ říká Miro-
slav Knotek, místostarosta Radotína. 

„V Poháru pražských škol uspěl tým 
plavců šestých a sedmých tříd. Děvčata 
zvítězila a chlapci skončili druzí. Nikdy 

dříve jsme Základní škole Weberova 
výsledkově nekonkurovali, ale letos 
jsme je dokonce i  porazili. Ukazuje 
se, že radotínský bazén je přínosný po 
všech stránkách. Děti si zlepšují svou 
kondici, zdraví a naučí se tak dobře pla-
vat, že mohou i závodit,“ uvádí Zdeněk 
Stříhavka, učitel tělocviku a bývalý ře-
ditel radotínské základní školy.

V půlce prosince se pak v  radotín-
ském bazénu konal čtvrtý ročník závo-
dů Radotínský plachetník. Zúčastnilo 
se ho 145 mladých plavců ve věku od 
pěti do sedmnácti let. Všichni účastní-
ci si z předvánočního závodu odnesli 
medaile. 

(red)

jemném a špičkově vybaveném prostře-
dí. Více se zájemci mohou dozvědět na 
našich stránkách radotin-kuzelky.wz.cz.

SPORTOVNÍ LEZENÍ, 
SOKOL RADOTÍN, ALŽBĚTA 
PÁLKOVÁ:
Přes Vánoce jsme začali budovat nové 
lezecké cesty jak pro lezení na obtížnost, 
tak na boulderu, kde naši lezci najdou 
nové výzvy a  obtížnosti. Současně bu-
deme obnovovat materiál a pokračovat 
ve vzdělávání malých i  velkých lezců, 
zdokonalovat je v lezení a rozvíjet jejich 
(nejen) lezecké dovednosti.

BASKETBAL, RSK, KAREL 
ŠVEJKOVSKÝ:

V  roce 2024 došlo k  významné změně 
činnosti oddílu basketbalu RSK, který se 
zaměřil na mládežnické kategorie. V ná-
sledujícím roce chceme v  tomto trendu 
pokračovat a budeme mít konečně první 
hráče do mužských kategorií, kde chce-
me nově vybudovat nová družstva pro 
příští sezony výhradně z místních odcho-
vanců. Od sezony 2024/25 máme k dis-
pozici dívčí družstvo v kategorii mladších 
dorostenek (kategorie U15) a věříme, že 
v  následujících sezonách budeme mít 
chlapecká i dívčí mládežnická družstva.

CYKLISTIKA, SBCR, LUKÁŠ 
PRINC:
Letošní sezona byla pro náš tým velmi 
pestrá. Kromě Českých pohárů v mara-

tonu a  největší série závodů Kolo pro 
život jsme se zúčastnili i prestižních za-
hraničních podniků. Za zmínku určitě 
stojí absolutní vítězství na etapovém 
závodě Bike Adventure v Polsku nebo 
páté místo na jednom z nejtěžších ma-
ratonů v  Evropě, Alta Valtellina Bike 
Marathon. Nesmíme ale ani zapome-
nout na absolutní vítězství na jednom 
z  nejstarších českých maratonů, kte-
rým je Author král Šumavy. Zde jsme 
dokonce opanovali pořadí mezi muži 
i  ženami. Pomyslnou třešničkou na 
dortu pak byla pozvánka na již legen-
dární extrémní závod Red Bull Dolo-
mitenmann, který je považován za nej-
těžší štafetový závod na světě, konaný 
v Jižním Tyrolsku.

V současné době již probíhá přípra-
va na nadcházející sezonu. Díky tomu, 
že první závody začínají až v  dubnu, 
je nyní prostor i na jiné sporty. Běžně 
zařazujeme do přípravy běžky, běh, 
posilovnu nebo v poslední době velmi 
populární skialpy. Finální příprava pak 
bude klasicky na Mallorce ve znamení 
najíždění kvalitních kilometrů.

Hlavním cílem na příští sezonu 
bude Český pohár v  maratonu, kde 
bychom rádi zabojovali o  celkové pó-
dium v hodnocení jednotlivců. Rovněž 
se více zaměříme i na silniční závody, 
primárně pak Road Classics, který letos 
měl velký ohlas u široké veřejnosti díky 
perfektní organizaci a krásně zvoleným 
trasám. 

VODÁCKÝ ODDÍL, JANA 
ŠALOMOVÁ:
V  roce 2025 plánujeme pokračovat 
ve výcviku mládeže pod vedením 
Martina Bažanta. Jako každý rok 
chceme vyrazit na jaře a  na podzim 
na víkendové splutí českých řek, 
o  prázdninách chystáme oblíbený 
týdenní zájezd pro členy na řeky 
Rakouska a  Slovenska. Během roku 
bude probíhat pravidelné sportování 
členů v loděnici, které se zaměřuje na 
stolní tenis, nohejbal a fotbal. Uspo-
řádáme také oblíbené kulturní akce, 
jako jsou posezení u ohně, zájezd do 
sklípku a  oslavy narozenin našich 
členů. 

Spoluorganizátorkou závodů Radotínský plachetník je radotínská 
radní Simona Baráková.

Malé plavce povzbuzovali na závodech jejich 
rodiče.V bazénu plavou děti i v rámci výuky tělocviku.

O Radotínského plachetníka se plavalo už 
počtvrté.
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Radotínský advent

Radotínské Vánoce: 
koncerty, trhy a setkávání

Třetí adventní neděli doprovodila Česká mše vánoční v podání sboru SUDOP za doprovodu učitelů 
místní ZUŠ. Na prvním adventním koncertu zpívala Markéta Fassati.

Vánoční výzdoba v ulicích

Druhý koncert patřil Vilému Veverkovi a jeho triu.

Trhy doprovodila příprava tradičních pokrmů.
Koruna uspořádala reuse den – použité věci 
dostaly druhou šanci.

Předvánoční akce se věnovaly také seniorům.

Mateřská škola uspořádala vánoční trhy. Všechny nabízené 
produkty vyrobily děti se svými učitelkami. Výtěžek putoval na 
konto organizace Dobrý anděl.

Ředitel cementárny Ladislav Damašek, senátor Pavel Fischer 
a starosta Karel Hanzlík při zapalování svíčky na adventním věnci 
v Koruně

Dobrovolní hasiči pořádali mikulášské setkání pro děti i jejich 
rodiče.
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